
1 

2660 

Об утверждении проектной 
документации по объекту: 
«Обустройство парка на 
территории дворца 
культуры, расположенного 
по адресу: Пермский край, 
г. Александровск, ул. 
Ленина, 21а» 

 

 

В соответствии с частью 15 статьи 48 Градостроительного кодекса РФ и 

на основании Устава Александровского муниципального округа Пермского 

края, 

администрация Александровского  муниципального округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить представленную Государственным бюджетным 

учреждением Пермского края «Центр развития жилищно-коммунального 

хозяйства» проектную документацию (выполненную в соответствии с 

муниципальными контрактами: 1) № б/н от 31 августа 2021 г.; 2) № б/н от 09 

мая 2022 г., 3) № 137/23-АМО от 03.08.2023 г.) по объекту: «Обустройство 

парка на территории дворца культуры, расположенного по адресу: Пермский 

край, г. Александровск, ул. Ленина, 21а», шифр проекта – 2021-09 со 

следующими технико-экономическими показателями: 

 
№ п.п. Наименование Количество 

1 Площадь благоустройства в границах участка, м2, в 
т.ч. 

10984 

1.1 Площадь твердого покрытия, м2 6491,77 

1.2 Площадь озеленения, м2 4491,81 

2 Этапность проекта 4 

Сметная стоимость: 

№ 

п.п. 

Наименование данных и показателей 

 

По Сводному сметному 

расчету на 3 квартал 2023 г. 

(с НДС) 

06.09.2023 1349 



2 

2660 

 Общая стоимость 

1 2 3 

 Сметная стоимость в тыс. руб.: 43978,66 

1 Первый этап 10917,25 

2 Второй этап 9911,80 

3 Третий этап 11264,26 

4 Четвертый этап 11885,36 

Состав проектной документации: 
№ п/п Обозначение (шифр) Имя файла Примечание 

1. ПРОЕКТНАЯ ДОКУМЕНТАЦИЯ 

1.1 2021-09-ДП Дизайн-проект  

2. СМЕТНАЯ ДОКУМЕНТАЦИЯ 

2.1. 2021-09-СМ Сметная документация  

2.2.  Ведомость объемов работ  

2.3.  Коньюнктурный анализ  

2.4  Комплект смет в системе ГРАНД  

 

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Боевой путь» и в 

сетевом издании официальный сайт администрации Александровского 

муниципального округа Пермского края (www.aleksraion.ru). 

3. Признать утратившим силу постановление администрации 

Александровского муниципального округа от 20.12.2022 г № 1538 «Об 

утверждении проектной документации по объекту: «Обустройство парка на 

территории дворца культуры, расположенного по адресу: Пермский край, 

г. Александровск, ул. Ленина, 21 а». 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на первого 

заместителя главы администрации округа по жилищно-коммунальному 

хозяйству и благоустройству. 

 

 
И.п. главы муниципального округа – 
главы администрации Александровского 
муниципального округа      Н.В. Половникова 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.aleksraion.ru/


3 

2660 

Рассылка: дело, Белобаржевский, газета «Боевой путь», сайт АМО 
www.aleksraion.ru, отдел реализации инвест.проектов, прокуратура. 
 


